

سیاسی

ناهنساک

«**ناهنساک**» نام مجله‌ای است که در اردیبهشت ۱۳۹۵ در تهران منتشر شد.

مجله در ۲۷ بهمن ۱۳۹۵ در تهران منتشر شد.

مجله در ۲۷ بهمن ۱۳۹۵ در تهران منتشر شد.

مجله در ۲۷ بهمن ۱۳۹۵ در تهران منتشر شد.

دولت ترامپ کوچک‌تر از آن است که برای ما تعیین تکلیف کند

رییس مرکزتحقیقات استراتژیک گفت: دولت‌ترامپ کوچکتر از آن است که برای جمهوری اسلامی ایران تعیین تکلیف کند.

صلاح‌الدین بهاالدین دبیرکل اتحاد اسلامی کردستان عراق عصر امروز چهارشنبه با علی اکبرولایتی دبیدار و گفت‌وگو کرد و پس از آن رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع در جمع خبرنگاران در پاسخ به سئوالی در مورد در خواست دولت آمریکا برای آزادی محصورین حوادث ۸۸ گفت: باید به آقای ترامپ بگوییم که دولت تازه تاسییش از هم نپاشد.

وی ادامه داد: هنوز تشکیل نشده دوتفر از اعضا موثر این دولت به عنوانی مختلف با کنار گذاشته شدن یا استعفا دادند. دولت ترامپ کوچکتر از آن است که در رابطه با جمهوری اسلامی ایران تعیین تکلیف کند. وی افزود: در بیش از ۲۸ سالی که از انقلاب اسلامی ایران می‌گذرد ایران نشان داده که کشوری مستقل، مبتنی بر آراء مردم است. حضور پر شور مردم در ۲۲ بهمن که بنا بر اقرار رسانه‌های غربی و حتی آمریکایی بیشتر از سال قبل هم بود پاسخی است به زیاده و پاره‌گویی‌های ترامپ و همراهنش. رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: به آن‌ها یادآوری می‌کنیم که از تجربیات دیگران پند بگیرند. روسای جمهور قبلی آمریکا هم در ابتدای کار خود در کاخ سفید تصمیمات و اقداماتی گرفتند ولی بعد متوجه شدند که جمهوری اسلامی ایران مقتدرتر و محکمتر از آن است که فکر می‌کنند زیرا متکی بر آراء مردم است. وی ادامه داد: مردم ایران امروز قوی‌تر از زمان انقلاب و قدرت اول منطقه و تأثیرگذار در عرصه بین‌المللی هستند و با این سخنان و پاره‌گویی‌ها از مواضع حقه خود درست بر نمی‌دارد.

وی در پاسخ به سفر روحانی به عمان و کویت و احیا روابط باتوجه به چراغ سبزی که عربستان نشان داده است، خاطر نشان کرد: توسعه روابط با همسایگان از اولویت‌ها و اصول سیاست خارجی ایران است. این سفر بسیار مهم و ارزشمند و در جهت توسعه روابط با همسایگان ماست. کویت و عمان از همسایگان ما هستند که با آن‌ها مشترکات تاریخی بسیاری داریم و این نوع سفر ها سازنده و به نفع ملت‌های منطقه است.

رییس مرکزتحقیقات استراتژیک در ادامه و در پاسخ به سئوال خبرنگار ایسنا در رابطه با دور جدید مذاکرات آستانه و مذاکرات آتی ژنو گفت: جمهوری اسلامی ایران تا زمانی که این مذاکرات در چارچوب اصول مورد توافق دولت و ملت سوریه است از آن حمایت می‌کند.

وی ادامه داد: مذاکرات باید بین دولت سوریه و معارضینیی که دست به صلاح نبرده اند دنبال و مستمر باشد و در این صورت ادامه مذاکرات آستانه می‌تواند مفید باشد.

وی همچنین در مورد کنفرانس فلسطین که هفته آینده برگزار خواهد شد، گفت: حمایت از فلسطین از اصول سیاست خارجی ما بوده و اعتقاد راسخ براین است که فلسطین جز از راه مبارزه آزاد نخواهد شد.حمایت از گروه‌های جهادی مانند جنبش جهاد اسلامی و حماس جز سیاست خارجی ما بوده و برگزاری این اجلاس دوسالنه اقدامی است سیاسی، منطقه‌ای و بین‌المللی در جهت حمایت از آرمان‌های مردم فلسطین و اقدامی بسیار ارزشمند است.

تلاش دشمن برای عملیات ترور یستی در ۲۲ بهمن ناکام ماند

دبیر شورای نگهبان گفت: حضور باشکوه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن قابل هرگونه تمجید و تحسین هست. آیت‌الله جنتی گفت: این مردم نشان داده‌اند که هر جا مصالح اسلام و نظام مطرح است، کوتاه نمی‌آیند. وی با اشاره به حضور مردم همیشه در صحنه در مناسبت‌هایی مثل روز قدس و ۲۲ بهمن تصریح کرد: این مردم مؤمن در هوای سرد و گرم، آنجا که احساس ضرورت کنند، در صحنه حضور دارند و از اسلام و میهن خود دفاع می‌کنند. دبیر شورای نگهبان افزود: در برخی استان‌ها مثل همدان و خوزستان به دلیل سردی هوا یا گرد و غبار بسیار، شرایط حضور در راهپیمایی مساعد نبود، اما این مردم با وجود سردی هوا یا مشکل تنفس در گرد و غبار، بیشتر از گذشته، راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال را با شکوه برگزار کردند. وی با اشاره به تلاش ناکام دشمن برای رخنه عوامل ترور یستی به کشور گفت: دشمن سعی داشت ولو با یک حادثه کوچک، این حماسه بزرگ را تحت‌الشعاع قرار دهد که با تلاش خوب دستگاه‌های امنیتی ناکام ماند. جنتی ضمن تجلیل مجدد از حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، تصریح کرد: مردم مؤمن و انقلابی کشور با وجود برخی گلابه‌ها نسبت به مشکلات اقتصادی و بیکاری، دعوت رهبری را لبیک گفتند و نشان دادند که برای اساس اسلام و مملکت، همیشه در صحنه حضور دارند.

«آشتی ملی» معنایی ندارد

رهبر انقلاب: مردم از بی‌اعتنایی مسئولان به مشکلات گله‌مندند



رهبر انقلاب اسلامی گفتند: با انتقاد از عنصری که فقط روی کمبودها و ضعف‌ها دست می‌گذارند و آنها را بزرگنمایی می‌کنند، افزودند: نکته قابل تأمل این است که این عناصر همان کسانی هستند که خودشان به دشمن گرای تحریم‌ها را داده‌اند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز (چهارشنبه) در دیدار پر شور هزاران نفر از مردم آذربایجان، حضور منسجم، مقتدرانه و پرطراوت ملت در راهپیمایی ۲۲ بهمن را «مایه‌ی آبروی انقلاب و نظام و ایران» خواندند و با اشاره به اینکه مسئولان نباید این حضور را به معنای گله‌نداشتن مردم تصور کنند، افزودند: آمریکا می‌خواهد با تکرار ترفند تهدید و جنگ نظامی، توجه مسئولان کشور را از صحنه جنگ واقعی یعنی جنگ اقتصادی منحرف کند. مسئولان هوشیار باشند و همه همت خود را صرف حل مشکلاتی همچون بیکاری، رکود، گرانی و تبعیض کنند.

تلاش دشمنان را برای ناکارآمد نشان دادن نظام، کویدین آب در هاون است

رهبر انقلاب اسلامی، حضور پرشکوه ملت در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال را «مایه آبروی انقلاب و نظام و ایران» خواندند و با تشکر صمیمانه‌ی قلبی از مردم خاطر نشان کردند: امسال نه فقط منابع داخلی از افزایش حضور مردم در بسیاری از شهرها سخن گفتند بلکه دشمنان انقلاب هم بر خلاف سالهای قبل، با استفاده از تعابیر «میلیونی» به این حضور عزت‌بخش اذعان کردند و زبان بنده حقیقتاً از ادای تشکر از ملت قاصر است.

ایشان با اشاره به تلاش بی‌وقفه سیا، موساد، دستگاه اطلاعاتی و جاسوسی انگلیس و هزینه شدن دلارهای نفتی قارونتها برای فضا سازی بر ضد انقلاب و جمهوری اسلامی گفتند: در تمام طول سال، صدها شبکه ما هواره‌ای، فضای مجازی و ورشکستگان فراری از ایران، به تحقیر و تضعیف و متهم سازی نظام مشغولند اما حضور عظیم ملت همچون باران رحمت الهی، در روز ۲۲ بهمن این فضای غبارآلود را پاکیزه می‌کند و همچون رودخانه‌ای زلال و مبارک، آلودگی‌ها را می‌زداید.

رهبر انقلاب اسلامی، تلاش دشمنان را برای ناکارآمد نشان دادن نظام، کویدین آب در هاون برشمردند و افزودند: ما البته مثل همه جای دنیا ناپسامانی‌هایی داریم که به هیچ‌وجه از آنها نمی‌گذریم اما دشمن در تلاش است پیشرفت‌ها و کارهای بسیار مهم ۳۸ سال اخیر را نادیده بگیرد و مردم را مأیوس کند.

برخی پیشرفت‌های کشور در این ۴۰ سال در دوره‌های ۱۰۰ ساله هم ممکن نیست

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با استناد به گزارش‌های واقعی، پیشرفت‌های کشور را در ۴ دهه اخیر در برخی امور زیربنایی، شگفت‌انگیز خواندند و یادآوری کردند: برخی از این پیشرفت‌ها و جهش‌ها در دوره‌های صدساله هم معمولاً امکان‌پذیر نیست. ایشان آبرو و عزت ملی ایرانیان را در مقایسه با دوران تحقیرآمیز طاغوت، از دستاوردهای پرافتخار انقلاب برشمردند و افزودند: رژیم تو سری خور از امریکا و انگلیس، ملت را ذلیل و خوار کرده بود اما امروز همه به عزت و اقتدار ملت و حضور تعیین‌کننده ایران اذعان دارند و می‌دانند در تقریباً همه مسائل منطقه، اگر ایران حضور نداشته باشد و اراده نکند، کاری به پیش نخواهد رفت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مسئولان کشور تأکید کردند: حضور پرشور مردم در مقابل دشمن کمین کرده‌برای بلعیدن ایران‌را به حساب گلابه‌نداشتن آنها از عملکرد مسئولان نگذارید چرا که مردم از مسائل مختلف از جمله تبعیض و کم کاری و بی‌اعتنایی به مشکلات گلابه‌مندند و احساس ناراحتی و رنج می‌کنند.

اینکه می‌گویند وقوع جنگ حتمی بود، دروغ محض است
رهبر انقلاب اسلامی در تحلیل هدف‌واقعی دولت‌قبلی‌واقعی امریکادر تکرار ترفند «تهدید ایران به جنگ» افزودند: امروز هم مثل قبل از گزیننه‌های نظامی‌روی میز حرف می‌زنند و آن مسئول اروپایی هم به مسئولان مامی گوید «اگر برجام نبود وقوع جنگ حتمی بود»، اما این حرف یک دروغ محض است و آنها می‌خواهند ذهن ما را از جنگ واقعی یعنی نبرد اقتصادی منحرف کنند و به جنگ نظامی سوق دهند تا مسئولان کشور از تمرکز در عرصه پیشرفت اقتصادی و توجه به جنگ فرهنگی غربی‌ها با ملت ایران بازمانند. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای، نظارت‌ویبگیرنی‌طرح‌ها و برنامه‌ها را کاملاً ضروری خواندند و گفتند: از رئیس جمهور محترم خواسته‌ام به مدیران اجرایی تذکر دهم که مدیریت باید با شفافیت و نظارت و بیگیری همراه باشد وگرنه صرف اینکه مدیران بگویند «بشود» و طرف مقابل هم بگوید «چشم»، پیشرفتی صورت نمی‌گیرد و کار عینی انجام نخواهد شد.

نباید کمبودها و ضعف‌ها را بزرگنمایی کرد

ایشان با انتقاد از عنصری که فقط روی کمبودها و ضعف‌ها دست می‌گذارند و آن‌ها را بزرگنمایی می‌کنند، افزودند: نکته قابل تأمل این است که این عناصر همان کسانی هستند که خودشان به دشمن گرای تحریم‌ها را داده‌اند. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان، حادثه ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ تبریز را

درسی مهم و همچون موتورپیش‌برنده ملت در پیروزی انقلاب اسلامی دانستند و افزودند: مردم آذربایجان در همه تحولات مهم اجتماعی و سیاسی ۱۳۰ سال گذشته کشور مانند قضیه تنباکو، مشروطه، نهضت ملی شدن صنعت نفت، انقلاب اسلامی و دفاع مقدس از اصلی‌ترین محورهای مبارزه بوده‌اند و این، شناسنامه و تاریخ پر افتخار آذربایجان است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تحركات تفرقه‌افکنانه برخی گروه‌ها در سالهای اول انقلاب در تبریز، گفتند: امام بزرگوار ما در مقابل آن حرکتها که برخاسته از سیاستهای قدیمی انگلیسی‌ها بود، فرمودند «هیچ کس نگران نباشد، چراکه خود مردم تبریز جواب آنها را خواهند داد» و همین‌گونه نیز شد. ایشان، هوشیاری قشرهای مختلف مردم از جمله مردم و جوانان و نجبان آذربایجان را در مقابل اختلاف‌افکنی و وسوسه‌های دشمنان ستودنی خواندند و گفتند: آذربایجان نقطه‌قوت انقلاب و نظام اسلامی است و مردم آن در راه دفاع از وحدت ملی از جانشان مایه گذاشته‌اند که همه باید قدران این فداکاری باشند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تنوع قومیتهای مختلف همچون ترک، فارس، لر، کرد، عرب و بلوچ را فرصتی ارزشمند برای ایران دانستند و خاطر نشان کردند: دشمن همواره به ایجاد شکاف قومیتی چشم طمع دوخته تا به خیال خود از هر گسلی در کشور استفاده و زلزله ایجاد کند، در حالی که هیچ گسلی در کشور وجود ندارد و مردم، یکپارچه و متحد هستند.

با آن‌هایی که بسیجی‌ها را کتک زدند آشتی نمی‌کنند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از همین زاویه به تعبیر مطرح شده در روزهای اخیر با عنوان «آشتی ملی» اشاره و و بای معنی دانستن این تعبیر و انتقاد از پرو بال دادن به آن در روزنامه‌ها، گفتند: مگر مردم با هم قهر هستند که بخواهند آشتی کنند؟ قهری وجود ندارد، البته مردم ما با کسانی که در سال ۸۸، روز عاشورای حسینی اهان‌ت کردند و با قساوت و لوذگی و بی‌حیایی، جوان بسیجی را در خیابان لخت کردند و کتک زدند، قهر هستند و با آنها آشتی هم نمی‌کنند. ایشان افزودند: البته کسانی که با اصل انقلاب مخالف بودند و می‌گفتند «انتخابات بهانه است و اصل نظام هدف ماست»، عده‌ای معدودند و در مقابل اقیانوس عظیم و پر طراوت ملت ایران، فقط یک قطره کوچک هستند. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: مردم ایران در جایی که پای اسلام، ایران، استقلال و ایستادگی مقابل دشمن در میان است، با همه وجود ایستاده و با یکدیگر متحد و مجتمع هستند، البته ممکن است در فلان قضیه سیاسی دو نفر با هم اختلاف نظر داشته باشند، اما این چیز مهم و مؤثری نیست و مسئله‌ای عادی و طبیعی به‌شمار می‌رود.

دیدبان مجلس

فراکسیون‌های امید و مستقلین مخالف استیضاح وزیر راه‌اند



در حالی که تعداد ۳۳ نفر از نمایندگان پای طرح استیضاح وزیر راه و شهرسازی را امضا کرده اند، این طرح مخالفان بسیاری هم دارد. محمدرضا عارف در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به نشست صبح امروز مجمع عمومی فراکسیون امید که به‌منظور بررسی گزارش کمیته استیضاح وزیر راه و شهرسازی و ارزیابی دیگر جوانب این مسئله برگزار شد، اعلام کرد: در نهایت به این جمع‌بندی رسیدیم که هم با توجه به عملکرد وزارت راه و شهرسازی و هم شرایط زمانی و وضعیت فعلی کشور که در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری قرار دارد، نظر فراکسیون امید مخالف با استیضاح آخوندی است. این نماینده اصلاح‌طلب مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی درباره اقبال استیضاح

در صحن علنی مجلس گفت: شرایط کشور قابل درک است و به نظر می‌رسد آن‌چنان که عموم نمایندگان نیز اتفاق نظر دارند، شرایط کنونی کشور برای استیضاح مناسب نیست و در صورتی که نمایندگان مطالبات خود را پیگیری کنند، موفق به دستیابی به آن خواهند شد و به هر ترتیب فراکسیون امید شرایط را برای استیضاح مناسب نمی‌داند اگرچه استیضاح حق نمایندگان است و ما هم به آن به‌عنوان یک ابزار نظارتی باور داریم ولی در وضعیت فعلی طرح این مسئله را مفید نمی‌دانیم. عارف تصریح کرد: به‌طور کلی پیش‌بینی می‌کنم آقای آخوندی با رای قابل قبول به کار خود ادامه می‌دهند و با برنامته گذشته در مسیر قدم برمی‌دارند. همچنین سخنگوی فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی گفت که این فراکسیون با استیضاح وزیر راه و شهرسازی مخالف است. مهرداد لاهوتی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: فراکسیون در حال جمع بندی درباره استیضاح وزیر راه است و احتمالاً پیش از مطرح شدن استیضاح، جلسه‌ای در این زمینه خواهیم داشت.

واکنش روز

فقه‌های شورای نگهبان فعالیت بازاریابی شبکه‌ای را خلاف شرع نمی‌دانند



در حالی که روز گذشته آیت‌الله مکارم شیرازی در تذکری درخصوص حرام بودن فعالیت شرکت‌های هرمی در قالب شبکه‌های بازاریابی به شورای نگهبان گفته بود که در حوزه کاری و مراجع وارد نشوند، سخنگوی این شورا در پاسخ به این مرجع تقلید از نظر فقهی فقهای این شورا مبنی بر حرام بودن اینگونه فعالیت‌ها خبر داد. بنا بر آنچه عباسعلی کدخدایی به گواهی چند سند نوشته است، فقهای شورای نگهبان در پاسخ به نامه ای از دیوان عدالت اداری بند ب و ج ماده (۱) آیین‌نامه اجرایی چگونگی صدور و تمدید پروانه کسب و نحوه نظارت بر افراد صنفی در فضای مجازی و ماده (۱) دستور العمل تأسیسی و نحوه فعالیت و نظارت بر شرکت‌های بازار، بایبی شبکه‌ای را خلاف موازین شرع

ندانستند. کدخدایی در کاتال تلگرامی خود در این‌باره نوشت: به گواهی اسناد ذیل ادعای خلاف شرع بودن مصوبه‌ای از سوی دیوان عدالت اداری برای شورای نگهبان ارسال شده و فقهای محترم نیز به استناد ماده ۸۷ قانون دیوان عدالت اداری و مبتنی بر اصل چهارم قانون اساسی پس از بررسی نظر فقهی خود را بیان داشته‌اند. بنا بر این اسناد آیت‌الله احمد جنتی در پاسخ به نامه دیوان عدالت اداری نوشته است: موضوع بند‌های (ب) و (ج) ماده (۱) آیین‌نامه اجرایی چگونگی صدور و تمدید پروانه کسب و نحوه نظارت بر افراد صنفی در فضای مجازی و ماده (۱) دستور العمل تأسیسی و نحوه فعالیت و نظارت بر شرکت‌های بازار بایبی شبکه‌ای، در جلسه مورخ ۱۹/ ۰۸ / ۱۳۹۵ فقهای معظم شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و نظر فقهاء به شرح ذیل اعلام می‌گردد:

- موارد سؤال فی نفسه خلاف موازین شرع شناخته شد.